
CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS Al 31 de diciembre del 2022

Reformas Codificado
Asignación

Inicial
DENOMINACIÓN

Saldo x
Comprometer

Saldo x
Devengar

PagadoComprom.
PARTIDA

A B C = A + B D F G = C - D G = C - E

Devengado

E

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL REMIG

 71,576.56 86,235.98 1,893.00 84,342.98GASTOS CORRIENTES  14,659.42 14,659.42 70,691.6511111111115  71,576.56

 57,537.22 68,966.60-2,500.00 71,466.60GASTOS EN PERSONAL  11,429.38 11,429.38 56,717.55111111111151  57,537.22

 42,213.72 46,200.44-2,500.00 48,700.44Remuneraciones Basicas  3,986.72 3,986.72 41,786.2911111111115101  42,213.72

 42,213.72 46,200.44-2,500.00 48,700.44Remuneraciones Unificadas  3,986.72 3,986.72 41,786.2911111111115101050  42,213.72

 5,716.09 8,428.60 0.00 8,428.60Remuneraciones Complementarias  2,712.51 2,712.51 5,716.0911111111115102  5,716.09

 3,453.00 4,773.63 0.00 4,773.63Decimotercer Sueldo  1,320.63 1,320.63 3,453.0011111111115102030  3,453.00

 2,263.09 3,654.97 0.00 3,654.97Decimocuarto Sueldo  1,391.88 1,391.88 2,263.0911111111115102040  2,263.09

 2,374.50 4,058.37 0.00 4,058.37Remuneraciones Temporales  1,683.87 1,683.87 2,374.5011111111115105  2,374.50

 2,374.50 4,058.37 0.00 4,058.37Subrogacion  1,683.87 1,683.87 2,374.5011111111115105120  2,374.50

 7,232.91 10,279.18 0.00 10,279.18Aportes Patronales a la Seguridad Social  3,046.27 3,046.27 6,840.6711111111115106  7,232.91

 4,706.88 5,882.61 0.00 5,882.61Aporte Patronal  1,175.73 1,175.73 4,314.6411111111115106010  4,706.88

 2,526.03 4,396.57 0.00 4,396.57Fondo de Reserva  1,870.54 1,870.54 2,526.0311111111115106020  2,526.03

 0.00 0.01 0.00 0.01Indemnizaciones  0.01 0.01 0.0011111111115107  0.00

 0.00 0.01 0.00 0.01Compensacion por Vacaciones no Gozadas por Cesacion de Funciones  0.01 0.01 0.0011111111115107070  0.00

 7,941.17 10,736.00 3,750.00 6,986.00BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO  2,794.83 2,794.83 7,875.93111111111153  7,941.17

 2,211.66 2,914.00 1,000.00 1,914.00Servicios Basicos  702.34 702.34 2,211.6611111111115301  2,211.66

 1,867.48 2,110.00 1,000.00 1,110.00Energia Electrica  242.52 242.52 1,867.4811111111115301040  1,867.48

 344.18 784.00 0.00 784.00Telecomunicaciones  439.82 439.82 344.1811111111115301050  344.18

 0.00 20.00 0.00 20.00Servicio de Correo  20.00 20.00 0.0011111111115301060  0.00

 728.13 1,432.00 0.00 1,432.00Servicios Generales  703.87 703.87 726.5711111111115302  728.13

 0.00 648.00 0.00 648.00Fletes y Maniobras  648.00 648.00 0.0011111111115302020  0.00

 440.13 448.00 0.00 448.00Edicion, Impresion, Reproduccion y Publicaciones  7.87 7.87 438.5711111111115302040  440.13

 288.00 336.00 0.00 336.00Difusion, Informacion y Publicidad  48.00 48.00 288.0011111111115302070  288.00

 0.00 200.00 0.00 200.00Traslados, Instalaciones, Viaticos y Subsistencias  200.00 200.00 0.0011111111115303  0.00

 0.00 100.00 0.00 100.00Pasajes al Interior  100.00 100.00 0.0011111111115303010  0.00

 0.00 100.00 0.00 100.00Viaticos y Subsistencias en el Interior  100.00 100.00 0.0011111111115303030  0.00

 3,524.00 3,700.00 2,500.00 1,200.00Arrendamientos de Bienes  176.00 176.00 3,524.0011111111115305  3,524.00

 3,524.00 3,700.00 2,500.00 1,200.00Vehiculos  176.00 176.00 3,524.0011111111115305050  3,524.00

 1,026.12 1,370.00 250.00 1,120.00Gastos en Informatica  343.88 343.88 1,025.6211111111115307  1,026.12
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 1,026.12 1,026.12 300.00 726.12Arrendamiento y Licencias de Uso de Paquetes Informaticos  0.00 0.00 1,025.6211111111115307020  1,026.12

 0.00 343.88-50.00 393.88Mantenimiento y Reparacion de Equipos y Sistemas Informaticos  343.88 343.88 0.0011111111115307040  0.00

 451.26 1,120.00 0.00 1,120.00Bienes de Uso y Consumo Corriente  668.74 668.74 388.0811111111115308  451.26

 159.25 336.00 0.00 336.00Materiales de Oficina  176.75 176.75 159.2511111111115308040  159.25

 292.01 336.00 0.00 336.00Materiales de Aseo  43.99 43.99 228.8311111111115308050  292.01

 0.00 336.00 0.00 336.00Materiales de Impresion, Fotografia, Reproduccion y Publicaciones  336.00 336.00 0.0011111111115308070  0.00

 0.00 112.00 0.00 112.00Repuestos y Accesorios  112.00 112.00 0.0011111111115308130  0.00

 351.60 692.59-250.00 942.59OTROS GASTOS CORRIENTES  340.99 340.99 351.60111111111157  351.60

 153.00 170.59 0.00 170.59Impuestos, Tasas y Contribuciones  17.59 17.59 153.0011111111115701  153.00

 153.00 170.59 0.00 170.59Tasas Generales  17.59 17.59 153.0011111111115701020  153.00

 198.60 522.00-250.00 772.00Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  323.40 323.40 198.6011111111115702  198.60

 82.13 310.00-250.00 560.00Seguros  227.87 227.87 82.1311111111115702010  82.13

 59.80 100.00 0.00 100.00Comisiones Bancarias  40.20 40.20 59.8011111111115702030  59.80

 56.67 112.00 0.00 112.00Costas Judiciales  55.33 55.33 56.6711111111115702060  56.67

 5,746.57 5,840.79 893.00 4,947.79TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  94.22 94.22 5,746.57111111111158  5,746.57

 5,552.86 5,553.00 893.00 4,660.00Transferencias Corrientes al Sector Publico  0.14 0.14 5,552.8611111111115801  5,552.86

 5,552.86 5,553.00 893.00 4,660.00A Entidades Descentralizadas y Autonomas  0.14 0.14 5,552.8611111111115801020  5,552.86

 193.71 287.79 0.00 287.79Aportes y Participaciones al Sector Publico  94.08 94.08 193.7111111111115804  193.71

 193.71 287.79 0.00 287.79Para el IECE por el 0.5% de las Planillas de Pago al IESS  94.08 94.08 193.7111111111115804060  193.71

 197,711.61 303,609.46 35,251.08 268,358.38GASTOS DE INVERSION  105,897.85 105,897.85 193,830.1111111111117  197,711.61

 105,772.85 161,455.33 32,251.08 129,204.25BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION  55,682.48 55,682.48 101,891.35111111111173  105,772.85

 466.02 1,000.00 0.00 1,000.00Servicios Basicos  533.98 533.98 466.0211111111117301  466.02

 466.02 1,000.00 0.00 1,000.00Telecomunicaciones  533.98 533.98 466.0211111111117301050  466.02

 22,054.48 25,606.50-833.50 26,440.00Servicios Generales  3,552.02 3,552.02 22,039.4811111111117302  22,054.48

 1,430.00 1,500.00 0.00 1,500.00Fletes y Maniobras  70.00 70.00 1,430.0011111111117302020  1,430.00

 16,814.48 18,706.50 766.50 17,940.00Espectaculos Culturales y Sociales  1,892.02 1,892.02 16,814.4811111111117302050  16,814.48

 3,810.00 5,400.00-1,600.00 7,000.00Eventos Públicos Promocionales  1,590.00 1,590.00 3,795.0011111111117302490  3,810.00

 5,049.00 5,325.00 625.00 4,700.00Instalaciones, Mantenimientos y Reparaciones  276.00 276.00 5,049.0011111111117304  5,049.00

 0.00 200.00-500.00 700.00Maquinarias y Equipos  200.00 200.00 0.0011111111117304040  0.00
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 5,049.00 5,125.00 1,125.00 4,000.00Mantenimiento de Áreas Verdes y Arreglo de Vías Internas  76.00 76.00 5,049.0011111111117304180  5,049.00

 12,344.00 12,945.00 3,145.00 9,800.00Arrendamientos de Bienes  601.00 601.00 12,342.5011111111117305  12,344.00

 5,419.00 5,500.00 2,100.00 3,400.00Maquinarias y Equipos  81.00 81.00 5,419.0011111111117305040  5,419.00

 6,925.00 7,445.00 1,045.00 6,400.00Vehiculos  520.00 520.00 6,923.5011111111117305050  6,925.00

 16,766.55 21,481.55-4,850.00 26,331.55Contrataciones de Estudios e Investigaciones  4,715.00 4,715.00 12,901.5511111111117306  16,766.55

 1,631.55 1,631.55 0.00 1,631.55Fiscalizacion e Inspecciones Tecnicas  0.00 0.00 1,631.5511111111117306040  1,631.55

 2,925.00 6,100.00-2,600.00 8,700.00Estudio y Diseno de Proyectos  3,175.00 3,175.00 0.0011111111117306050  2,925.00

 11,460.00 13,000.00 0.00 13,000.00Honorarios por Contratos Civiles de Servicios  1,540.00 1,540.00 10,520.0011111111117306060  11,460.00

 750.00 750.00-2,250.00 3,000.00Servicios Técnicos Especializados  0.00 0.00 750.0011111111117306070  750.00

 43,190.66 86,445.14 30,062.44 56,382.70Bienes de Uso y Consumo de Inversion  43,254.48 43,254.48 43,190.6611111111117308  43,190.66

 13,289.68 14,250.00 0.00 14,250.00Alimentos y Bebidas  960.32 960.32 13,289.6811111111117308010  13,289.68

 460.00 460.00 160.00 300.00Combustibles y Lubricantes  0.00 0.00 460.0011111111117308030  460.00

 50.00 60.00 0.00 60.00Materiales de Impresion, Fotografia, Reproduccion y Publicaciones  10.00 10.00 50.0011111111117308070  50.00

 3,820.00 43,787.76 23,871.44 19,916.32Materiales de Construccion, Electricos, Plomeria y Carpinteria  39,967.76 39,967.76 3,820.0011111111117308110  3,820.00

 0.00 1,500.00 1,000.00 500.00Repuestos y Accesorios  1,500.00 1,500.00 0.0011111111117308130  0.00

 25,570.98 26,387.38 5,031.00 21,356.38Suministros para Actividades Agropecuarias, Pesca y Caza  816.40 816.40 25,570.9811111111117308140  25,570.98

 4,102.14 4,102.14 4,102.14 0.00Bienes Muebles no Depreciables  0.00 0.00 4,102.1411111111117314  4,102.14

 4,102.14 4,102.14 4,102.14 0.00Bienes Artisticos y Culturales  0.00 0.00 4,102.1411111111117314080  4,102.14

 1,800.00 4,550.00 0.00 4,550.00Bienes Biologicos no Depreciables  2,750.00 2,750.00 1,800.0011111111117315  1,800.00

 1,800.00 4,550.00 0.00 4,550.00Plantas  2,750.00 2,750.00 1,800.0011111111117315150  1,800.00

 91,938.76 142,154.13 3,000.00 139,154.13OBRAS PUBLICAS  50,215.37 50,215.37 91,938.76111111111175  91,938.76

 88,938.76 139,154.13 0.00 139,154.13Obras de Infraestructura  50,215.37 50,215.37 88,938.7611111111117501  88,938.76

 23,563.02 23,563.02 0.00 23,563.02De Urbanizacion y Embellecimiento  0.00 0.00 23,563.0211111111117501040  23,563.02

 46,484.96 96,591.11 0.00 96,591.11Obras Publicas de Transporte y Vias  50,106.15 50,106.15 46,484.9611111111117501050  46,484.96

 18,890.78 19,000.00 0.00 19,000.00Construcciones y Edificaciones  109.22 109.22 18,890.7811111111117501070  18,890.78

 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00Obras en Lineas, Redes e Instalaciones Electricas y de Telecomunicacio  0.00 0.00 3,000.0011111111117504  3,000.00

 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00Lineas, Redes e Instalaciones Electricas  0.00 0.00 3,000.0011111111117504010  3,000.00

 927.68 3,200.00 3,200.00 0.00GASTOS DE CAPITAL  2,272.32 2,272.32 911.4511111111118  927.68

 927.68 3,200.00 3,200.00 0.00BIENES DE LARGA DURACION  2,272.32 2,272.32 911.45111111111184  927.68
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 927.68 3,200.00 3,200.00 0.00Bienes Muebles  2,272.32 2,272.32 911.4511111111118401  927.68

 0.00 1,200.00 1,200.00 0.00Mobiliarios  1,200.00 1,200.00 0.0011111111118401030  0.00

 927.68 2,000.00 2,000.00 0.00Equipos, Sistemas y Paquetes Informaticos  1,072.32 1,072.32 911.4511111111118401070  927.68

 5,308.23 37,644.04 0.00 37,644.04APLICACION DEL FINANCIAMIENTO  32,335.81 32,335.81 5,308.2311111111119  5,308.23

 5,308.23 37,644.04 0.00 37,644.04PASIVO CIRCULANTE  32,335.81 32,335.81 5,308.23111111111197  5,308.23

 5,308.23 37,644.04 0.00 37,644.04Deuda Flotante  32,335.81 32,335.81 5,308.2311111111119701  5,308.23

 5,308.23 37,644.04 0.00 37,644.04De Cuentas por Pagar  32,335.81 32,335.81 5,308.2311111111119701010  5,308.23

SR. JOSE GUARACA VAZQUEZ C.P.A  GUISELA CAMACHO G
PRESIDENTE SECRETARIA TESORERA

TOTALES:  390,345.40  40,344.08  430,689.48  155,165.40  155,165.40 275,524.08  270,741.44 275,524.08
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